ДОГОВОР №
об оказании услуг по техническому обслуживанию, ремонту и мойке автомобилей

г. Набережные Челны

  «          »                                2015 г.

ООО «АВТОРЕМСТРОЙ», именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице директора Хазиева Нияза Рамзилевича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и ______________________________________________________________________ именуемый в дальнейшем «Заказчик», в лице ______________________________________________________, действующего на основании ________________________, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем.
1.Предмет договора.

1.1.
«Заказчик» поручает, а «Исполнитель» принимает на себя обязательства выполнить работы (оказать услуги) по ремонту и (или) техническому обслуживанию и мойке автомобилей согласно Приложению № 1 к настоящему договору, принадлежащего «Заказчику».
Исполнитель выполняет работы (оказывает услуги) с использованием принадлежащих ему запасных частей, если они не предоставлены Заказчиком.

1.2.
«Заказчик» обязуется оплачивать услуги по техническому обслуживанию, ремонту и мойке легковых автомобилей в порядке, установленном разделом 3 настоящего договора.

2.Права и обязанности сторон.

2.1.
«Исполнитель» обязан:

2.1.1.
Оказывать услуги, предусмотренные п. 1.1 настоящего договора, на основании заявок «Заказчика»  или на основании заявления установленной формы ответственного представителя «Заказчика», в которой
 указывается перечень необходимых работ и по предъявлению доверенности на получение автомобиля после оказания сервисных услуг.
2.1.2.
Принимать от «Заказчика» автомобиль с составлением заказ-наряда, в котором указывают:
- государственный регистрационный номер;
- номера кузова и двигателя;
- дефекты, присутствующие на передаваемом автомобиле, выявленные в момент передачи;
- комплектность автомобиля и иная существенная информация,

- предполагаемые виды работ

- перечень деталей подлежащих замене.
2.1.3.
Приступать к выполнению работ по оказанию сервисных услуг не позднее 2 (двух) дней с момента получения заявки «Заказчика», если иное не оговорено при приемке-передаче автомобиля.
2.1.4.
Самостоятельно определять сроки выполнения заявок в зависимости от их сложности и принятых нормативов, информирует об этом «Заказчика».
2.1.5.
Отдельно согласовать с «Заказчиком» сроки сервисных услуг, если не возможно обеспечить соблюдение принятых нормативов.
2.1.6.
В случаях обнаружения в процессе работ скрытых дефектов на автомобиле, требующих дополнительных затрат материалов, запасных частей или трудозатрат, немедленно приостанавливать ход работ для согласования дополнительного объема, стоимости и сроков работ.
2.1.7.
Обеспечить качество и полноту заявленных объемов сервисных работ в соответствии с техническими условиями заводов-изготовителей к легковым автомобилям, их узлам и агрегатам, принимаемым в ремонт и выпускаемым из ремонта.
2.1.8.
С момента принятия автомобиля для оказания сервисных услуг и до момента его получения «Заказчиком», «Исполнитель» несет ответственность за ущерб причиненный хищением или повреждением автомобиля, а так же хищением или повреждением штатного и дополнительного оборудования, сданного «Заказчиком» вместе с автомобилем по акту приемки-передачи, в соответствии с действующим законодательством.
2.1.9.
Передавать «Заказчику» замененные детали отремонтированных автомобилей.
2.1.10.
 Невостребованные детали хранить на складе «Исполнителя» в течение 2 (двух) дней с момента выдачи автомобиля владельцу, после чего «Исполнитель» их утилизирует.

2.2.
«Исполнитель» имеет право:

2.2.1.
При необходимости привлекать для исполнения обязательств по настоящему договору третьих лиц, в том числе и по месту их нахождения.
2.2.2.
Требовать оплату за хранение автомобиля на территории «Исполнителя», принятого по акту приемки-передачи, но с приостановленным «Заказчиком» или не начатым по инициативе «Заказчика» ходом работ, начиная с 4 (четвертого) дня с момента приостановки или срока приема-передачи в ремонт, в размере, установленном в прейскуранте «Исполнителя».
2.2.3.
Требовать оплату хранения автомобиля на территории «Исполнителя» после уведомления «Заказчика» о его готовности, после завершения сервисных услуг начиная с 4 (четвертого) дня в размере, установленном в прейскуранте «Исполнителя».
2.2.4.
Задерживать автомобиль «Заказчика» до полной оплаты предоставленных сервисных услуг.

2.3. «Заказчик» обязан:

2.3.1. Согласовать с «Исполнителем» сроки предоставления автомобиля (ей) для производства технического обслуживания, ремонта и мойки.
2.3.2.
Своими силами осуществлять доставку автомобиля (ей) «Исполнителю».
2.3.3.
В случае обнаружения в процессе оказания сервисных услуг, скрытых дефектов на автомобиле, требующих дополнительных затрат материалов, запасных частей, трудозатрат и изменения стоимости объемов работ по приглашению «Исполнителя» выслать ответственного представителя «Заказчика» для согласования дополнительного объема работ, перечня запасных частей, материалов и их стоимости, или согласовать по факсимильной связи.
2.3.4.
Принять фактически оказанные «Исполнителем» сервисные услуги в соответствии с согласованной стоимостью нормо-часа и с прейскурантами на отдельные виды работ, с составлением акта приемки выполненных работ (далее Акта), подписываемым уполномоченными представителями «Исполнителя» и «Заказчика».

2.3.5.
Фиксировать в Акте отклонения по состоянию и комплектности, отличные от указанных в акте приемки - передачи с указанием виновника их возникновения.
В случае отсутствия в Акте указаний на таковые отклонения, автомобиль считается возвращенным «Заказчику» в должном состоянии, комплектности и претензии по состоянию и комплектности переданного автомобиля, деталей и узлов «Исполнителю» не предъявляются.

2.3.6.
Для обеспечения оперативного принятия решений по ходу работ и принятия выполненных работ, назначить ответственного представителя «Заказчика».
2.3.7.
Своевременно осуществлять по требованию «Исполнителя» предоплату предстоящих работ.
2.3.8.
Своевременно, не позднее 5 (пяти) банковских дней, в соответствии с выставленным «Исполнителем» счетом, производить оплату фактически выполненных работ по ремонту автомобилей.
2.3.9.
Вызывать представителя «Исполнителя» при обнаружении неисправностей в работе отремонтированного узла, агрегата, механизма автомобиля, для выявления причины возникновения неисправностей.
2.3.10.
Соблюдать правила хранения, эксплуатации и обслуживания автомобиля, узлов и агрегатов его оснащающих, изложенных в инструкции по эксплуатации автомобиля.
2.4.
«Заказчик» имеет право:
2.4.1.
Контролировать ход работы на месте их проведения в присутствии представителя «Исполнителя», если это не создает угрозу для его жизни и здоровья, при соблюдении им мер безопасности.
2.4.2.
Требовать у «Исполнителя» предъявления замененных деталей.
2.4.3.
Присутствовать при дефектовке неисправных узлов, агрегатов и механизмов.
2.4.4.
Проверять качество работы в объеме заказ – наряда.
3. Размер и порядок оплаты услуг «Исполнителя».

3.1.
Стоимость оказываемых услуг по настоящему договору определяется по фактически выполненному объему работ, исходя из установленной у «Исполнителя» стоимости норма – часа на проведение работ, а также оценивается в соответствии с прейскурантами на отдельные виды работ, согласованные с «Заказчиком».

3.2.
«Заказчиком»  вноситься предоплата на закупку дорогостоящих запасных частей до 100 % их стоимости и на выполнение работ до 50 % от предварительной ее суммы.

3.3.
«Заказчик» оплачивает  оставшуюся сумму за сервисные услуги «Исполнителя» по счету (счет - фактуре), выставленному «Исполнителем» за фактически выполненные работы на основании заказ -наряда, подписанного уполномоченными представителями от «Заказчика» и «Исполнителя», путем перечисления денежных средств на расчетный счет «Исполнителя» или наличными денежными средствами в кассу предприятия, в течение 5 (пяти) банковских дней с даты подписания акта сторонами. По согласованию сторон допускается взаимозачет.

3.4.
Услуги оказываемые «Исполнителем» НДС не облагаются.

3.5.
При изменении стоимости норма – часа или цен указанных в прейскурантах «Исполнитель» за 1 (один) месяц извещает об этом «Заказчика» для их согласования.

3.6.
В сумму, указанную в п.3.1. включаются все расходы «Исполнителя», связанные с выполнением обязанностей по настоящему договору.

3.7.
В случае несвоевременной оплаты за оказанные услуги «Исполнитель» вправе требовать от «Заказчика» уплаты неустойки (пени) в размере 0,5 % от суммы просроченного платежа за каждый день просрочки.

3.8.
Штрафные санкции оплачиваются в течение 10 (десяти) дней с момента их предъявления «Исполнителем» «Заказчику» на основании счетов.

4. Гарантии.

4.1.
Исполнитель» гарантирует  соответствие отремонтированных  автомобилей, узлов и агрегатов в объеме  выполненных работ согласно заказ - наряда требованиям  технических условий заводов изготовителей к легковым автомобилям, их узлам и агрегатам, выпускаемых из ремонта при соблюдении «Заказчиком» правил хранения, эксплуатации и обслуживания автомобиля, изложенным инструкции по эксплуатации автомобиля.
4.2.
Срок гарантии на отремонтированные автомобили, его узлы и агрегаты в объеме выполненных, согласно заказ – нарядов, работ должен быть:
- техническое обслуживание строго в объеме комплексных работ по талонам сервисных книжек, контрольно – диагностические, смазочно – заправочные, регулировочные, крепежные и прочие работы по обслуживанию - 20 (двадцать) дней, или 1000 (одна тысяча) км., что наступает раньше;
- текущий ремонт  автомобиля, узла и агрегата – 30 (тридцать) дней или 2000 (две тысячи) км., что наступает раньше;

- ремонт двигателя  с полной разборкой - 6 (шесть) месяцев или 10000 (десять тысяч) км., что наступает раньше;

- жестяно – малярные работы- 6 (шесть) месяцев;
- ремонт с заменой агрегатов (двигателя, КПП, заднего моста) - 6 (шесть) месяцев или 10000 (десять тысяч) км., что наступает раньше;
- на запасные части, относящиеся к двигателю, трансмиссии, тормозной системе рулевому управлению и подвеске - 30 (тридцать) дней;

- на запасные части к электрооборудованию, к системе питания впрыском – 20 (двадцать) дней.

4.3.
Гарантийный срок исчисляется со дня выдачи автомобиля, узла, агрегата «Заказчику».
4.4.
При выявлении отказов по причине некачественного  выполнения работ «Исполнителем» в течении срока гарантии, «Исполнитель» устраняет их за свой счет в срок не более:
- по техническому обслуживанию – 1 (один) день;

- по текущему ремонту – 3 (три) дня;

- по капитальному ремонту кузовов и двигателей – 10 (десять) дней.
5. Порядок решения спорных вопросов и расторжение договора.
5.1 Все споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении настоящего договора или в связи с ним, разрешаются в порядке досудебного разбирательства: путем переговоров, обмена письмами, уточнением условий договора, составлением необходимых протоколов, дополнений и изменений, обмена телеграммами, факсами и др.
5.2 В случае если стороны не придут к взаимоприемлемому соглашению, причины конфликта подлежат рассмотрению в арбитражном суде Республики Татарстан, в установленном законодательством порядке.

5.3 Настоящий договор, по желанию одной из сторон, может быть расторгнут досрочно, о чем сторона инициатор расторжения письменно извещает контрагента.
5.4 При достижении сторонами взаимного решения о досрочном расторжении договора, последний прекращает свое действие через 24 часа после того, как стороны письменно зафиксировали свое решение о расторжении настоящего договора.
5.5 При расторжении настоящего договора, стороны осуществляют взаимную сверку расчетов, с учетом  необходимости  компенсации  причиненных убытков,  порядок  и  сроки  взаимных расчетов. Возмещение убытков определяется сторонами в ходе переговоров и оформляется в виде дополнительного соглашения к настоящему договору.
5.6 Настоящий договор может быть расторгнут в судебном порядке, в случаях существенного нарушения условий договора ответчиком, что поставило истца в невыгодные условия и явилось причиной возникновения материальных потерь.
6. Дополнительные условия.

6.1.
Ни одна из сторон не будет нести ответственность за полное или частичное неисполнение любой из своих обязанностей, если неисполнение будет являться следствием таких обстоятельств, как наводнение, пожар, землетрясение и другие стихийные бедствия, эпидемии, террористические акты, взрывы, гражданские волнения, аварии на транспорте, а также забастовки, правительственные постановления или распоряжения государственных органов, война или военные действия, эмбарго возникших после заключения договора в период его действия.
6.2.
В случае возникновения чрезвычайных непредотвратимых при данных условиях обстоятельств, сторона подвергшаяся действию непреодолимой силы, обязана немедленно (в том числе и по факсу) уведомить другую сторону о характере, виде, предполагаемой продолжительности действия непреодолимой силы, а также о том, выполнению каких именно обязательств по настоящему договору она препятствует.
6.3.
Наличие непреодолимой силы продлевает срок выполнения своих обязательств по настоящему договору пропорционально сроку ее действия.
6.4.
Любые поправки, изменения к настоящему договору будут действительны и являются его неотъемлемой частью, если они будут сделаны в письменной форме, подписаны уполномоченными представителями и скреплены печатями сторон.

6.5.
Настоящий договор подписан в 2 (двух) экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из сторон.

7. Срок действия договора.

7.1.
Настоящий договор заключен с «____» ___________ 201__ г. по « ____ »__________ 201__ г. и вступает в силу с момента его подписания  сторонами.
7.2.
Договор пролонгируется на следующий год, если не одна из сторон не заявит о его расторжении за один месяц до окончания его срока.
8. Юридические адреса и банковские реквизиты сторон.
	«Исполнитель»

ООО «АВТОРЕМСТРОЙ»

423893, Республика Татарстан,

Тукаевский район, с. Новотроицкое, ул. Новая

Завод двигателей АБК-308

т/факс 37-48-38, 37-22-92

ИНН 1639000574 КПП 163901001

ОСБ "Банк Татарстан" № 8610 г. Казань,

р/с 40702810962030102013

к/с 30101810600000000603

БИК 049205603, ОКПО 13030586,

ОКОНХ 14933

Директор_______________ Н.Р. Хазиев

«____»__________________2015г.

М.П.
	«Заказчик»

Приложение № 1 к договору №____ об оказании услуг по техническому обслуживанию, ремонту и мойке автомобилей

от «____» ______________ 20______ г.

ПЕРЕЧЕНЬ

автомобилей Заказчика
	П/п

№
	Марка автомобиля
	Государственный регистрационный  номер

	«Исполнитель»

ООО «АВТОРЕМСТРОЙ»

423893, РФ, Республика Татарстан,

Тукаевский район, с. Новотроицкое, ул. Новая

Тел.(88552)371552

ИНН 1639000574 КПП 163901001

ОСБ "Банк Татарстан" № 8610 г. Казань,

р/с 407028109620301020

    к/с 30101810600000000603

БИК 049205603, ОКПО 13030586,

ОКОНХ 14933

Директор_______________ Н.Р. Хазиев

«____»_______________20______

М.П.
	«Заказчик»